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Kommunfullmäktige 

Strategi för miljö-och klimatambitioner i 
stadsutvecklingen i Nacka  
Antagande 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att besluta följande.  
 
1. Kommunfullmäktige antar föreslagen samlad strategi för miljö-och klimatambitioner i 
stadsutvecklingen för Nacka. 
  
2. Kommunfullmäktige beslutar att strategin för miljö- och klimatambitioner i 
stadsutvecklingen i Nacka börjar gälla den 1 januari 2020 och att Klimatprogrammet och 
Riktlinjer för hållbart byggande därmed upphävs.  
 
3. Kommunfullmäktige bemyndigar kommunstyrelsen att anta nödvändiga revideringar i 
den föreslagna strategin under förutsättning att revideringarna inte inverkar på övriga 
nämnders ansvar. 

En genomförandeplan tas fram under hösten 2019 för hur strategin praktiskt ska 
genomföras samt hur uppföljningen ska ske.  

Sammanfattning 
Kommunstyrelsens stadsutvecklingsutskott gav stadsledningskontoret under år 2017 i 
uppdrag att ta fram ett förslag till ett samlat styrdokument för miljö-klimatambitioner i 
stadsutvecklingen.  
 
Förslaget är att samla de styrdokument som ger uttryck för kommunens miljö- och 
klimatambitioner i ett styrdokument som utformats som en strategi utifrån tidigare antagna 
styrdokument: översiktsplanen, miljöprogrammet 2016–2030, visionen för Nacka stad, 
riktlinjer för hållbart byggande, klimatprogrammet, dagvattenstrategin, grönytefaktor för 
Nacka stad och avfallsplanen 2020.  
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Den 1 januari 2020 föreslås börjar strategin för miljö- och klimatambitioner i 
stadsutvecklingen i Nacka att gälla. Klimatprogrammet och Riktlinjer för hållbart byggande 
utgår när strategin börjar gälla. Som ett stöd för stadsbyggnadsprojekten kommer en 
genomförandeplan tas fram för hur strategin praktiskt ska genomföras samt hur 
uppföljningen ska ske. 
 
Strategin föreslås delas in sex strategiska inriktningar: Tillgängliga och utvecklade park- och 
naturområden, Hållbart resande och mobilitet, Energieffektivt, attraktivt och sunt 
byggande, Hållbar hantering av vatten i bebyggelsen, Hållbar avfallshantering och återbruk 
och Anpassning framtida klimat. 
 
Syftet är att byggaktörer och Nackaborna ska få en tydligare bild av kommunens ambitioner 
när det gäller hållbart stadsbyggande – uppföljning av resultat inklusive goda exempel ska 
ske årligen till kommunstyrelsen. 

Ärendet 

Bakgrund 
Med föreslagen strategi samlas kommunens miljö- och klimatambitioner i ett gemensamt 
styrdokument för kommunens stadsutveckling.  
 
Kommunstyrelsens stadsutvecklingsutskott gav stadsledningskontoret under år 2017 i 
uppdrag att ta fram ett förslag till ett samlat styrdokument för miljö-klimatambitioner i 
stadsutvecklingen. Syftet med strategin är att samla kommunens ambition när det gäller 
miljö- och klimatarbete i stadsutvecklingen i hela Nacka. Strategin ska vara vägledande i 
stadsutvecklingen genom att miljö- och klimatarbetet förankras tidigt i 
stadsbyggnadsprojekten samt i de olika skedena i stadsbyggnadsprocessen. 
 
Vidare är syftet att byggaktörer och Nackabor ska få en tydligare bild av kommunens 
ambitioner när det gäller hållbart stadsbyggande – uppföljning av resultat inklusive goda 
exempel ska ske årligen till kommunstyrelsen. 
  
De sex strategiska inriktningarna som ingår i strategin har sammanställts utifrån tidigare 
politiskt beslutade styrdokument: översiktsplanen, miljöprogrammet 2016–2030, visionen 
för Nacka stad, riktlinjer för hållbart byggande, klimatprogrammet, dagvattenstrategin, 
grönytefaktor för Nacka stad och avfallsplanen 2020. 

Nytt styrdokument 
Förslaget är att samla de styrdokument som ger uttryck för kommunens miljö- och 
klimatambitioner i ett styrdokument som utformats som en strategi, se bilaga 1. 
 
För att alla kommunens miljö- och klimatambitioner ska tillgodoses föreslås att det nya 
styrdokumentet delas in i sex strategiska inriktningar: 
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1. Tillgängliga och utvecklade park- och naturområden 
2. Hållbart resande och mobilitet 
3. Energieffektivt, attraktivt och sunt byggande 
4. Hållbar hantering av vatten i bebyggelsen 
5. Hållbar avfallshantering och återbruk 
6. Anpassning till framtida klimat 

 
Strategins genomförande ska följa stadsbyggnadsprocessens olika skeden. För att underlätta 
tillämpningen av strategin i de enskilda stadsbyggnadsprojekten preciseras strategins 
inriktningar och process för uppföljning i en tillhörande genomförandeplan som tas 
förslagsvis fram under hösten 2019. 
 

 
 
Respektive projekt fastställer gemensamt i samråd med byggaktören projektspecifika mål 
för alla de sex strategiska inriktningarna, hur projektet ska arbeta för att nå de uppsatta 
målen samt vem som ansvarar för genomförandet. 
 
Varje år görs en samlad uppföljning till kommunstyrelsen för pågående projekt som ska 
lyfta goda exempel på miljö- och klimatåtgärder utifrån strategins sex strategiska 
inriktningar. 
 
Strategin kan vid behov revideras. Kommunfullmäktige bemyndigar kommunstyrelsen att 
anta nödvändiga revideringar i den föreslagna strategin under förutsättning att 
revideringarna inte inverkar på övriga nämnders ansvar.  
 
Ekonomiska konsekvenser 
Förslag till beslut har i sig inga ekonomiska konsekvenser. Förslaget till styrdokument gäller 
både kommunal och privatägd mark, vilket innebär att styrdokumentet uttrycker Nackas 
ambitionsnivå och inte skallkrav. Respektive projekt fastställer i samråd med byggaktören 
projektspecifika mål för alla de sex strategiska inriktningarna. Höga miljö- och 

A • Strategi för miljö- och 
klimatambitioner

B • Genomförandeplan

C • Genomförande i 
projekten
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klimatambitioner kan innebära ökade kostnader för projekten för vissa typer av åtgärder. 
Därför ska alltid åtgärderna föregås av kostnadskalkyler gällande investering, driftsekonomi 
och finansiering.  
 
Ekonomiska kostnader ska kontinuerligt följas upp i de den årliga uppföljningen av 
strategin. 
 

Konsekvenser för barn 
Kommunens klimat- och miljöambition innebär endast möjligheter och positiva effekter för 
barn, då den bidrar till en långsiktigt hållbar stadsutveckling. 

Bilagor 
Bilaga 1 Strategi för miljö- och klimatambitioner i stadsutvecklingen i hela Nacka 
Bilaga 2 Inventering av styrdokument av den 4 maj 2018 
 
 
 
 
 
Anna Green   Klara Palmberg-Broryd  
Biträdande stadsbyggnadsdirektör Biträdande stadsdirektör 
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